
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ:   Τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: «Ανεξέλεγκτη η κατάσταση  στο κέντρο της Αθήνας από τις παραβατικές 

συμπεριφορές των αλλοδαπών» 

Αδιανόητες σκηνές κατέγραψε με το κινητό του Έλληνας πολίτης, κάτοικος του κέντρου της 

Αθήνας,  παρακολουθώντας συμπλοκή αστυνομικών με μετανάστες. Το επεισόδιο ξέσπασε το 

πρωί της Κυριακής στην οδό Ζακύνθου στην Κυψέλη μπροστά στα μάτια των περαστικών. 

Όσο κι αν φαίνεται απίστευτο το πλήρωμα περιπολικού της αστυνομίας εμπλέκεται σε βίαιο 

επεισόδιο με έναν μετανάστη από το Καμερούν. Ο αστυνομικός και ο μετανάστης 

ανταλλάσουν γροθιές και κλοτσιές ενώ ο δεύτερος αστυνομικός ούτε συμμετέχει στο 

επεισόδιο, ούτε καλύπτει τον συνεργάτη του αλλά ούτε  και προσπαθεί να συλλάβει τον 

μετανάστη. Είναι προφανές πως η ΕΛ.ΑΣ. έχει χάσει τον πόλεμο για τον έλεγχο των δρόμων 

της Αθήνας και όπως φαίνεται μέρα με τη μέρα χάνει και νέες μάχες για να επιβάλει την τάξη. 

Υπό αυτές τις συνθήκες δεν απέχει πολύ η χρονική στιγμή που ακόμη και το κέντρο της Αθήνας 

θα καταστεί απροσπέλαστο γκέτο. 

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:  

1. Προτίθεστε να προβείτε σε επανεξέταση και επανακαθορισμό των μέτρων 

εμπλοκής των αστυνομικών οργάνων με παραβατικά στοιχεία ώστε να 

διασφαλιστεί τόσο η ασφάλεια των κατοίκων αλλά και των αστυνομικών που 

καλούνται να αντιμετωπίσουν τους εγκληματίες; 

2. Για ποιους λόγους δεν προσέγγισαν το σημείο του συμβάντος περισσότεροι 

αστυνομικοί  δεδομένου ότι το συμβάν έλαβε χώρα πλησίον του Α.Τ Κυψέλης; 

3. Θα εξεταστεί το ενδεχόμενο να διαταχθεί η διενέργεια συχνότερων περιπολιών 

στις περιοχές όπου δρούν ανεξέλεγκτοι, αλλοδαποί εγκληματίες και να 

διασφαλιστεί η κοινωνική ειρήνη; 

4. Ποια μέτρα θα ληφθούν με σκοπό τον περιορισμό του φαινομένου 

γκετοποίησης των ιστορικών περιοχών του κέντρου της Πρωτεύουσας για να 

μπορούν οι Έλληνες κάτοικοι να αισθάνονται ασφαλείς; 

 

Αθήνα 27/06/2024 

Ο ερωτών βουλευτής  

 

Φλώρος Κωνσταντίνος 

Ανεξάρτητος Βουλευτής Λαρίσης 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
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